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Finansiering av forskning vid universitet och högskolor: 
Nytt förslag om full kostnadstäckning  
 
Frågan om hur forskningsfinansieringen ska lösas vid universitet och högskolor har 
kommit ett steg närmare en lösning. Närmare 55% av forskningen bestäms av andra än 
universitet och högskolor och kostnaderna har hittills inte fullt ut finansierats. Detta är ett 
känt problem som en partsgemensam grupp under ledning av förre finansministern 
Ingemar Mundebo arbetat med. Gruppen föreslår att en överenskommelse träffas mellan 
universitet och högskolor och finansiärer som innebär ett påslag för indirekta kostnader 
och lokalkostnader om sammanlagt 35 %. 
 
Sedan slutet av 2001 har en arbetsgrupp haft i uppgift att överväga och föreslå hur ett system med 
full kostnadstäckning skulle kunna utformas. Gruppen har letts av Ingemar Mundebo och bestått 
av representanter för universitet och högskolor samt forskningsfinansiärer. Som underlag har 
använts undersökningar av de faktiska kostnaderna i enskilda forskningsprojekt vid ett antal 
lärosäten. Underlaget har granskats av oberoende revisorer. En slutrapport med förslag har nu 
lämnats med förslag till en överenskommelse mellan parterna. Förslaget lämnas till universitet, 
högskolor och finansiärer för ställningstagande. 
 
- Det är glädjande att vi tillsammans kommit ett steg närmare en lösning, säger Bo Sundqvist, 
vice ordförande i SUHF och rektor för Uppsala universitet.  
 
Arbetsgruppen föreslår att en ny överenskommelse träffas mellan universitet och högskolor och 
finansiärer om kostnadstäckning för externfinansierade forskningsprojekt. Överenskommelsen 
ska gälla fr.o.m. den 1 januari 2003 och tills vidare och avse projekt för vilka medel beslutas efter 
nämnda datum. Den skall innebära ett påslag för indirekta kostnader om 18 procent och ett påslag 
för lokalkostnader om 17 procent, sammanlagt 35 procent. 
 
SUHF:s förbundsförsamling har ställt sig bakom huvudprinciperna och enhälligt beslutat att 
rekommendera universitet och högskolor att godkänna överenskommelsen. 
 
- Frågan är inte slutgiltigt löst och det är nödvändigt att regeringen i den kommande 
forskningspolitiska propositionen lämnar förslag som bl.a. innebär en förbättrad balans mellan 
högskolans egna forskningsanslag och de externa, säger universitetsdirektör Peter Honeth, 
ledamot av arbetsgruppen. Det krävs en mera långsiktig reformering av fullkostnadsprincipens 
utformning och omfattning. 
 
Arbetsgruppens rapport och övrigt underlag finns tillgängligt på SUHF:s hemsida. 
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intressen och är en arena för diskussioner och ställningstaganden i högskolepolitiska 
frågor. Se även SUHF:s hemsida: www.suhf.se 
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